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BM fir Soziales und Konsumentenschutz

Anfragebeantwortung

Frau

Prasidentin des Nationalrates (5-fach)
Parlament

1010 Wien

GZ: BMSK-10001/0057-1/A/4/2007 Wien,

Sehr geehrte Frau Prasidentin!

Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische Anfrage
Nr. 422/J der Abgeordneten Ollinger, Freundinnen und Freunde wie folgt:

Vorweg ist anzumerken, dass sich die Beantwortung - ungeachtet der mit 1. Marz
2007 erfolgten Anderung des Bundesministeriengesetzes - auf das zum Stichtag
28. Februar 2007 noch bestehende Bundesministerium fur soziale Sicherheit, Ge-
nerationen und Konsumentenschutz bezieht.

Frage 1:

Mit Ausnahme der Sekretariats- und Schreibkréafte bzw. des Hilfspersonals waren
zum Stichtag 28. Februar 2007 insgesamt acht Mitarbeiter/innen im Ministerbtro
tatig.
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Fragen 2 und 3:
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Folgende Personen mit Ausnahme der Sekretariats- und Schreibkréafte bzw. des
Hilfspersonals waren im Zeitraum 1. April 2006 bis 28. Februar 2007 im Ministerbiro

bzw. im Staatssekretariat des ehemaligen Bundesministeriums fir soziale Sicherheit,

Generationen und Konsumentenschutz beschaftigt:

NAME

Rechtsgrundlage zum
1.4.2006 bzw. spater
(Beginn im Kabinett)

Beginn
im Kabinett

Biro der Frau Bundesministerin Ursula Haubner:

BERTLE Gregor, Mag.
CZECH Johanna, Mag.
FREIGASZNER Evelyn
JASTRAUNIG Markus
LENHARD Markus
LEPUSCHITZ Heimo
PLANNER Elisabeth, Mag.

SCHACHINGER Ingrid, Mag.
SCHMIDPETER René Dipl.-BW.(BA), MA

SLAMA Irene

TEUFELBERGER Joérg, Mag.

WEINERT Roland, Mag.
WEISZ Angelika, Mag.
ZIERLER Theresia

Biro des Herrn Staatssekretdrs Sigisbert

ALTVATER Stuart
BLEYER Alice
GIBITZ Johann, Mag.

GROSZ Gerald
LANGEDER Gerhild

MAYRHAUSER Marena, Mag.

PRETT Gernot, Mag.

SCHACHINGER Ingrid, Mag.

STULLER Gero, Mag.

VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG

freier Dienstvertrag

VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG

VBG (Sondervertrag § 36)
VBG

VBG (Sondervertrag § 36)

VBG (Verwaltungspraktikum)

VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)
VBG (Sondervertrag § 36)

01.02.0631.08.06
27.01.0514.06.06
27.01.0507.01.07
20.07.0610.01.07
01.06.0431.12.06
27.01.0511.01.07
29.03.0507.01.07
01.02.0611.01.07
27.01.0511.01.07
27.01.0504.10.06
03.11.0311.01.07
01.02.0511.01.07
01.03.0611.01.07
01.04.0508.10.06

Ende
im Kabinett

Dolinschek:

01.02.0511.01.07
27.01.0511.01.07
10.03.0326.01.05
27.01.0530.11.06
27.01.0511.01.07
27.01.0511.01.07
15.04.0531.08.06
01.09.0630.11.06
31.01.0511.01.07
27.01.0522.06.06
05.07.0430.11.06

Buro des Herrn Bundesministers Dr. Erwin Buchinger:

BLUM Manuela, Mag. VBG (Sondervertrag 8§ 36) 29.01.07---
BURGSTEINER-SCHRODER Petra, Dr.  VBG (Sondervertrag § 36) 16.01.07---
HUTTER Thomas VBG (Sondervertrag 8§ 36) 22.01.07---
JUST Bernhard, Mag. Stmk. Zuweisungsgesetz

(Vertrag gem. § 3 Abs. 1 Z 1) 01.02.07---
KIRCHLER-LIDY Gisela, Dr. BDG 16.01.07---
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LANGEDER Gerhild VBG 12.01.0705.03.07
MULLER Felix, Dr. VBG (Sondervertrag § 36) 29.01.07---
REITER Gerald, Dr. VBG 11.01.07---

Hinsichtlich des Zeitraumes vom 1. Janner 2006 bis 31. Marz 2006 verweise ich auf
die Beantwortung der Frage 2 der parlamentarischen Anfrage Nr. 4124/J der Abge-
ordneten Ollinger, Freundinnen und Freunde betreffend Kosten und Mitarbeiterinnen
von Ministerbiros.

Fragen 4 und 10:

Im Jahr 2006 bestanden keine Arbeitsleihvertrage betreffend Mitarbeiter und Mitar-
beiterinnen des Ministerbiros oder des Staatssekretariats.

Fragen 5 und 6:

Im Jahr 2007 wurde fir einen Mitarbeiter des Ministerbiiros ein Bedienstetenzuwei-
sungsvertrag nach dem Steiermarkischen Zuweisungsgesetz mit dem Amt der Stei-
ermarkischen Landesregierung abgeschlossen.

Frage 7:

Fur die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (ausgenommen Sekretariats- und Schreib-
krafte bzw. Hilfspersonal) im Ministerblro bzw. Staatssekretariat sind im Zeitraum
1. April 2006 bis 31. Dezember 2006 Gesamtkosten in Héhe von € 874.115,39 ent-
standen.

Hinsichtlich des Zeitraumes von 1. Janner 2006 bis 31. Marz 2006 verweise ich auf
die Beantwortung der Frage 7 der parlamentarischen Anfrage Nr. 4124/J der Abge-
ordneten Ollinger, Freundinnen und Freunde betreffend Kosten und Mitarbeiterinnen
von Ministerbiros.

Fragen 8 und 9:

Folgende sonstige Mitarbeiterinnen (Sekretariats- und Schreibkréafte, Chauffeure
bzw. Hilfspersonal) waren im Jahr 2006 im Ministerbiro bzw. im Staatssekretariat
des ehemaligen Bundesministeriums fur soziale Sicherheit, Generationen und Kon-
sumentenschutz beschaftigt:

Ministerbidro

Sekretariatskrafte:
1 Sekretariatskraft von 01.01. bis 31.01.2006
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2 Sekretariatskrafte das gesamte Jahr 2006

Chauffeure:
1 Chauffeur von 01.01. bis 22.06.2006
1 Chauffeur das gesamte Jahr 2006

Sonstige:
1 Amtsgehilfe das gesamte Jahr 2006

Staatssekretariat

Sekretariatskrafte:
1 Sekretariatskraft (Teilzeit) von 01.08. bis 31.12.2006
2 Sekretariatskréafte (eine davon Teilzeit) das gesamte Jahr 2006

Chauffeure:
1 Chauffeur das gesamte Jahr 2006

Sonstige:
1 Kanzleikraft das gesamte Jahr 2006

Mit freundlichen GrifRen
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