

398/AB XXIII. GP

Eingelangt am 27.04.2007

Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

BM für Soziales und Konsumentenschutz

Anfragebeantwortung

Frau
Präsidentin des Nationalrates
Parlament
1010 Wien

(5-fach)

GZ: BMSK-10001/0057-I/A/4/2007

Wien,

Sehr geehrte Frau Präsidentin!

Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische **Anfrage Nr. 422/J der Abgeordneten Öllinger, Freundinnen und Freunde** wie folgt:

Vorweg ist anzumerken, dass sich die Beantwortung - ungeachtet der mit 1. März 2007 erfolgten Änderung des Bundesministeriengesetzes - auf das zum Stichtag 28. Februar 2007 noch bestehende Bundesministerium für soziale Sicherheit, Generationen und Konsumentenschutz bezieht.

Frage 1:

Mit Ausnahme der Sekretariats- und Schreibkräfte bzw. des Hilfspersonals waren zum Stichtag 28. Februar 2007 insgesamt acht Mitarbeiter/innen im Ministerbüro tätig.

Fragen 2 und 3:

Folgende Personen mit Ausnahme der Sekretariats- und Schreibkräfte bzw. des Hilfspersonals waren im Zeitraum 1. April 2006 bis 28. Februar 2007 im Ministerbüro bzw. im Staatssekretariat des ehemaligen Bundesministeriums für soziale Sicherheit, Generationen und Konsumentenschutz beschäftigt:

NAME	Rechtsgrundlage zum 1.4.2006 bzw. später (Beginn im Kabinett)	Beginn im Kabinett	Ende im Kabinett
Büro der Frau Bundesministerin Ursula Haubner:			
BERTLE Gregor, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	01.02.0631.08.06	
CZECH Johanna, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	27.01.0514.06.06	
FREIGASZNER Evelyn	VBG (Sondervertrag § 36)	27.01.0507.01.07	
JASTRAUNIG Markus	VBG (Sondervertrag § 36)	20.07.0610.01.07	
LENHARD Markus	VBG (Sondervertrag § 36)	01.06.0431.12.06	
LEPUSCHITZ Heimo	VBG (Sondervertrag § 36)	27.01.0511.01.07	
PLANNER Elisabeth, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	29.03.0507.01.07	
SCHACHINGER Ingrid, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	01.02.0611.01.07	
SCHMIDPETER René Dipl.-BW.(BA), MA	VBG (Sondervertrag § 36)	27.01.0511.01.07	
SLAMA Irene	VBG (Sondervertrag § 36)	27.01.0504.10.06	
TEUFELBERGER Jörg, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	03.11.0311.01.07	
WEINERT Roland, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	01.02.0511.01.07	
WEISZ Angelika, Mag.	VBG	01.03.0611.01.07	
ZIERLER Theresia	freier Dienstvertrag	01.04.0508.10.06	
Büro des Herrn Staatssekretärs Sigisbert Dolinschek:			
ALTVATER Stuart	VBG (Sondervertrag § 36)	01.02.0511.01.07	
BLEYER Alice	VBG (Sondervertrag § 36)	27.01.0511.01.07	
GIBITZ Johann, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	10.03.0326.01.05	
	VBG	27.01.0530.11.06	
GROSZ Gerald	VBG (Sondervertrag § 36)	27.01.0511.01.07	
LANGEDEK Gerhild	VBG	27.01.0511.01.07	
MAYRHAUSER Marena, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	15.04.0531.08.06	
	VBG (Verwaltungspraktikum)	01.09.0630.11.06	
PRETT Gernot, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	31.01.0511.01.07	
SCHACHINGER Ingrid, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	27.01.0522.06.06	
STULLER Gero, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	05.07.0430.11.06	
Büro des Herrn Bundesministers Dr. Erwin Buchinger:			
BLUM Manuela, Mag.	VBG (Sondervertrag § 36)	29.01.07---	
BURGSTEINER-SCHRÖDER Petra, Dr.	VBG (Sondervertrag § 36)	16.01.07---	
HUTTER Thomas	VBG (Sondervertrag § 36)	22.01.07---	
JUST Bernhard, Mag.	Stmk. Zuweisungsgesetz (Vertrag gem. § 3 Abs. 1 Z 1)	01.02.07---	
KIRCHLER-LIDY Gisela, Dr.	BDG	16.01.07---	

LANGEDEK Gerhild	VBG	12.01.0705.03.07
MÜLLER Felix, Dr.	VBG (Sondervertrag § 36)	29.01.07---
REITER Gerald, Dr.	VBG	11.01.07---

Hinsichtlich des Zeitraumes vom 1. Jänner 2006 bis 31. März 2006 verweise ich auf die Beantwortung der Frage 2 der parlamentarischen Anfrage Nr. 4124/J der Abgeordneten Öllinger, Freundinnen und Freunde betreffend Kosten und MitarbeiterInnen von Ministerbüros.

Fragen 4 und 10:

Im Jahr 2006 bestanden keine Arbeitsleihverträge betreffend Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen des Ministerbüros oder des Staatssekretariats.

Fragen 5 und 6:

Im Jahr 2007 wurde für einen Mitarbeiter des Ministerbüros ein Bedienstetenzuweisungsvertrag nach dem Steiermärkischen Zuweisungsgesetz mit dem Amt der Steiermärkischen Landesregierung abgeschlossen.

Frage 7:

Für die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (ausgenommen Sekretariats- und Schreibkräfte bzw. Hilfspersonal) im Ministerbüro bzw. Staatssekretariat sind im Zeitraum 1. April 2006 bis 31. Dezember 2006 Gesamtkosten in Höhe von € 874.115,39 entstanden.

Hinsichtlich des Zeitraumes von 1. Jänner 2006 bis 31. März 2006 verweise ich auf die Beantwortung der Frage 7 der parlamentarischen Anfrage Nr. 4124/J der Abgeordneten Öllinger, Freundinnen und Freunde betreffend Kosten und MitarbeiterInnen von Ministerbüros.

Fragen 8 und 9:

Folgende sonstige MitarbeiterInnen (Sekretariats- und Schreibkräfte, Chauffeure bzw. Hilfspersonal) waren im Jahr 2006 im Ministerbüro bzw. im Staatssekretariat des ehemaligen Bundesministeriums für soziale Sicherheit, Generationen und Konsumentenschutz beschäftigt:

M i n i s t e r b ü r o

Sekretariatskräfte:

1 Sekretariatskraft von 01.01. bis 31.01.2006

2 Sekretariatskräfte das gesamte Jahr 2006

Chauffeure:

- 1 Chauffeur von 01.01. bis 22.06.2006
- 1 Chauffeur das gesamte Jahr 2006

Sonstige:

- 1 Amtsgehilfe das gesamte Jahr 2006

S t a a t s s e k r e t a r i a t

Sekretariatskräfte:

- 1 Sekretariatskraft (Teilzeit) von 01.08. bis 31.12.2006
- 2 Sekretariatskräfte (eine davon Teilzeit) das gesamte Jahr 2006

Chauffeure:

- 1 Chauffeur das gesamte Jahr 2006

Sonstige:

- 1 Kanzleikraft das gesamte Jahr 2006

Mit freundlichen Grüßen